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RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING TIJORAT 
BANKLARI SAMARADORLIGIGA TA’SIRI

Maksudov Avazbek Ulug‘bek o‘g‘li
O‘zbekiston Respublikasi bank-moliya akademiyasi

PhD tadqiqotchi
avazbek.maqsudov@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli texnologiyalarning tijorat banklari faoliyatida joriy etilishi va ularning operatsion 
samaradorlikka ta’siri empirik usullar orqali tahlil qilingan. Tadqiqotda asosiy baholash ko‘rsatkichi sifatida CIR (Cost-
to-Income Ratio) tanlanib, 2023-yil uchun O‘zbekistonning 10 ta banki ma’lumotlari tahlil qilindi. Banklar raqamli 
texnologiyalarni joriy etganlik darajasiga ko‘ra guruhlarga ajratilgan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni 
faol joriy qilgan banklarda CIR ko‘rsatkichi ancha past bo‘lib, bu banklarning xarajatlar samaradorligi yuqoriligini bildiradi. 
Tahlil natijalariga ko‘ra, raqamli texnologiyalar darajasi bilan CIR o‘rtasida –0.985 darajasida kuchli salbiy korrelyatsiya 
mavjudligi aniqlangan. Ushbu holat raqamli transformatsiyaning moliyaviy samaradorlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatishini 
tasdiqlaydi.

Kalit soʻzlar: raqamli texnologiyalar, tijorat banklari, bank samaradorligi, Cost-to-Income Ratio (CIR), raqamli 
transformatsiya, mobil banking, sun’iy intellekt, moliyaviy inklyuziya, texnologik investitsiyalar, bank xarajatlari, raqamli 
moliyaviy xizmatlar, SFA, DiD, O‘zbekiston bank sektori, raqamli banklar.
Abstract: This article analyzes the impact of digital technology adoption on the operational efficiency of commercial 
banks using empirical methods. The study focuses on the Cost-to-Income Ratio (CIR) as the key performance indicator, 
analyzing data from 10 Uzbek commercial banks in 2023. The banks are categorized based on their level of digitalization. 
The findings reveal that banks which have actively implemented digital technologies demonstrate significantly lower CIR 
values, indicating higher cost efficiency. A strong negative correlation of –0.985 between the degree of digitalization and 
CIR was established. This confirms the positive effect of digital transformation on financial performance.

Key words: digital technologies, commercial banks, banking efficiency, Cost-to-Income Ratio (CIR), digital transformation, 
mobile banking, artificial intelligence, financial inclusion, technological investments, banking expenditures, digital financial 
services, SFA, DiD, Uzbekistan banking sector, digital banks.
Аннотация: В данной статье эмпирическими методами проанализировано внедрение цифровых технологий 
в деятельность коммерческих банков и их влияние на операционную эффективность. В качестве основного 
показателя оценки выбран коэффициент CIR (Cost-to-Income Ratio), исследование охватило данные 10 
банков Узбекистана за 2023 год. Банки были классифицированы по степени внедрения цифровых технологий. 
Результаты показали, что в банках с активным применением цифровых решений уровень CIR значительно 
ниже, что свидетельствует о более высокой эффективности расходов. Согласно результатам анализа, между 
уровнем цифровизации и показателем CIR выявлена сильная отрицательная корреляция на уровне –0.985. Это 
подтверждает положительное влияние цифровой трансформации на финансовую эффективность.

Ключевые слова: цифровые технологии, коммерческие банки, эффективность банков, Cost-to-Income Ratio (CIR), 
цифровая трансформация, мобильный банкинг, искусственный интеллект, финансовая инклюзия, технологические 
инвестиции, банковские расходы, цифровые финансовые услуги, SFA, DiD, банковский сектор Узбекистана, 
цифровые банки.

K I R I S H
Raqamli texnologiyalar – bu axborotni raqamli shaklda qayta ishlash, uzatish va saqlash imkonini beruvchi 

texnologik vositalar va metodlar majmuasidir. Bank sohasida raqamli texnologiyalar deganda, birinchi navbatda, 
onlayn-bank xizmatlari, mobil ilovalar, raqamli to‘lov tizimlari, blokcheyn, bulutli hisoblash, sun’iy intellekt, chat-
botlar, biometrik autentifikatsiya tizimlari va boshqa raqamlashtirilgan echimlar tushuniladi.

Bugungi kunda ushbu texnologiyalar banklar tomonidan mijozlar ehtiyojini qondirish, xarajatlarni 
kamaytirish, faoliyat samaradorligini oshirish va xizmat ko‘rsatish tezligini oshirish vositasi sifatida keng 
qo‘llanilmoqda. Ma’lumot uchun, Jahon bankining 2020-yildagi hisobotida ta’kidlanishicha: “Digital financial 
services can expand access to finance, improve the efficiency of financial intermediation, and foster financial 
inclusion”.
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Bank sohasidagi raqamli xizmatlar moliyaviy xizmatlardan foydalanish imkonini kengaytiradi, moliyaviy 
vositachilik samaradorligini oshiradi va moliyaviy inklyuziyani rag‘batlantiradi1.

Raqamli texnologiyalarning bank faoliyatidagi rolini aks ettirgan eng muhim xalqaro tashabbuslardan biri 
bu “Digital Finance Strategy for the EU” hujjatidir. Ushbu strategiya Yevropa Komissiyasi tomonidan 2020-
yil sentabrda e’lon qilingan bo‘lib, u Yevropa bank tizimini raqamlashtirish yo‘nalishida yangi bosqichga olib 
chiqqan. Strategiyada quyidagicha ta’kidlanadi: “Digital finance has the potential to support Europe’s economic 
recovery strategy and transform the financial services sector by enhancing innovation, competition and 
consumer choice.”2

Shuningdek, Xalqaro Valyuta Jamg‘armasi (IMF) va Bank for International Settlements (BIS) kabi tashkilotlar 
2021–2023 yillar davomida chiqarilgan hisobotlarida sun’iy intellekt, bulutli texnologiyalar, va raqamli valyutalar 
kabi omillarning bank sohasiga bo‘lgan ta’sirini strategik muhim omil sifatida ko‘rsatib o‘tgan.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 13-iyuldagi PF-5484-sonli Farmoni bilan “Raqamli 
O‘zbekiston – 2030” strategiyasi qabul qilinib, unda moliyaviy sohada raqamlashtirish ustuvor yo‘nalishlardan 
biri sifatida belgilanadi. Shundan so‘ng Markaziy bank tomonidan raqamli xizmatlar infratuzilmasini rivojlantirish, 
to‘lov tizimlarini avtomatlashtirish, hamda raqamli transformatsiyaga asoslangan bank xizmatlari joriy etish 
bo‘yicha bir qator chora-tadbirlar amalga oshirildi.

Masalan, Markaziy bank raisi Mamarizo Nurmuratov 2021-yilda bergan intervyusida quyidagicha fikr 
bildirgan edi: “Bank tizimining raqamli transformatsiyasi – bu zamonaviy iqtisodiyotning ajralmas qismi bo‘lib, u 
orqali xizmatlar tezligi, ishonchliligi va shaffofligi oshadi”.3

2022-yilga kelib, O‘zbekistondagi 30 dan ortiq banklar va moliyaviy tashkilotlar mobil ilovalar, masofaviy 
hisob ochish tizimlari va raqamli identifikatsiyalash mexanizmlarini joriy etgan.

Raqamli texnologiyalarni qo‘llayotgan banklar va qo‘llamayotgan banklar orasidagi samaradorlik farqlarini 
aniqlash, O‘zbekiston bank sektorining raqamlashtirish jarayoni qanday iqtisodiy natijalarga olib kelayotganini 
chuqur tahlil qilish zarurati yuzaga kelmoqda. Bu nafaqat ilmiy, balki amaliy jihatdan ham dolzarb masaladir.

Shuningdek, Andries va Capraru (2013) Sharqiy Yevropa banklari misolida raqamli texnologiyalar va 
texnologik investitsiyalarning ROA va ROE ga ijobiy ta’sirini empirik asosda isbotlagan4.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Bank faoliyatining raqamli transformatsiyasi bugungi kunda moliyaviy xizmatlar ko‘rsatish sifatini oshirish, 

operatsion xarajatlarni kamaytirish va moliyaviy inklyuziyani kengaytirish vositasi sifatida keng o‘rganilmoqda.
Berger & Mester (2003) tomonidan olib borilgan tadqiqotda bank texnologiyalarini joriy qilish samaradorlikka 

sezilarli ta’sir ko‘rsatishi mumkinligi nazariy jihatdan asoslab berilgan. Ular “efficiency frontier” modeli yordamida 
banklar o‘rtasidagi raqamlashtirish darajasini tahlil qilgan va shunday xulosaga kelgan: “Advances in information 
technology have the potential to increase the efficiency of financial institutions by enabling them to provide 
services at lower cost and with greater flexibility”.5

Demirgüç-Kunt va Klapper (2017) tomonidan tayyorlangan “Global Findex” hisobotida raqamli moliyaviy 
xizmatlar (onlayn banking, mobil to‘lovlar) moliyaviy xizmatlardan foydalanish darajasini oshirganini ko‘rsatadi. 
Ularning tadqiqot natijalariga ko‘ra, mobil banking xizmatlari rivojlanmagan mamlakatlarda bankka ega 
bo‘lmagan aholi sonini 20% gacha kamaytirishga yordam bergan6.

Ozili (2018) esa Afrika mamlakatlari misolida raqamli moliyaviy xizmatlar va iqtisodiy faollik o‘rtasidagi 
bog‘liqlikni baholagan. U shunday xulosaga keladi: “Digital financial inclusion can serve as a catalyst for banking 
efficiency and financial system deepening”7.

O‘zbekiston bo‘yicha to‘g‘ridan-to‘g‘ri ilmiy tadqiqotlar nisbatan kam, biroq Markaziy bankning yillik 
sharhlarida va FAO, UNDP kabi xalqaro tashkilotlarning O‘zbekistonga bag‘ishlangan hisobotlarida raqamli 
texnologiyalar joriy etilishi va natijalari aks ettirilgan.

Umarov va Rustamova (2022) o‘z maqolasida O‘zbekistonda raqamli bank xizmatlarining rivojlanishi, 
ularni joriy etgan banklar va mijozlar o‘rtasidagi aloqa samaradorligi tahlilini o‘tkazgan: “Mobil ilovalar va 

1	 World Bank. Digital Financial Services. Washington, D.C.: World Bank Group, 2020. – URL: https://www.worldbank.org/en/topic/
financialinclusion/brief/digital-financial-services 

2	 European Commission. Digital Finance Strategy for the EU. Brussels: European Commission, 2020. – 38 с. – URL: https://finance.
ec.europa.eu/publications/digital-finance-strategy-eu_en

3	 Nurmuratov M. Intervyu: “Bank tizimi transformatsiyasi va istiqbollar”. – “Xalq so‘zi”, 2021-yil 15-aprel. – URL: https://xs.u

5	 Berger A. N., Mester L. J. Inside the black box: what explains differences in the efficiencies of financial institutions? // Journal of 
Banking & Finance. – 2003. – Vol. 21(7). – P. 895–947.

6	 Demirgüç-Kunt A., Klapper L., Singer D., Van Oudheusden P. The Global Findex Database 2017: Measuring financial inclusion and 
the fintech revolution. – Washington, DC: World Bank, 2018. – URL: https://globalfindex.worldbank.org

7	 Ozili P. K. Impact of digital finance on financial inclusion and stability: Evidence from Africa // Borsa Istanbul Review. – 2018. – Vol. 
18(4). – P. 329–340.
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onlayn platformalar mijozlar bilan bevosita va doimiy aloqa o‘rnatishga yordam berib, xizmatlar ko‘lamini 
kengaytirmoqda”8.

Bank samaradorligini baholash uchun Data Envelopment Analysis (DEA) va Stochastic Frontier Analysis 
(SFA) keng qo‘llaniladi. Battese & Coelli (1995) tomonidan ishlab chiqilgan SFA modeli hozirgi kungacha ko‘plab 
empirik tadqiqotlarda foydalanilmoqda, ayniqsa raqamli texnologiyalar samaradorlikka ta’sirini o‘rganishda9.

Bundan tashqari, Difference-in-Differences (DiD) yondashuvi raqamli transformatsiya boshlanganidan 
oldin va keyingi davrlarni taqqoslab, aniqroq ta’sirni ajratish imkonini beradi (Angrist & Pischke, 2008)10.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ma’lumotlar O‘zbekistonning yetakchi tijorat banklari faoliyati to‘g‘risidagi ochiq moliyaviy 

hisobotlar, CIR (Cost-to-Income Ratio) ko‘rsatkichlari va raqamli texnologiyalar joriy etilgan yillik hisobotlar 
asosida yig‘ildi. Tahlil qilishda korrelyatsion tahlil va solishtirma statistik usullar qo‘llanildi, bu esa samaradorlik 
va raqamlashtirish darajasi o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot doirasida 2023-yil uchun 10 ta tijorat bankining CIR (operatsion xarajatlarning daromadlarga 

nisbati) ko‘rsatkichlari tahlil qilindi. Ushbu ko‘rsatkich banklarning xarajat samaradorligini aniqlashda muhim 
mezon bo‘lib xizmat qiladi.

T-test yordamida raqamli va an’anaviy banklar o‘rtasidagi CIR farqlari statistik jihatdan ahamiyatli ekani 
aniqlangan (p < 0.05). Bu natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni qo‘llash orqali bank xarajatlari 
kamayadi va samaradorlik ortadi.

Empirik tahlil asosida quyidagi xulosalar berilishi mumkin:
• Raqamli banklar CIR bo‘yicha an’anaviy banklarga nisbatan o‘rtacha 15 foizga samaraliroq.
• CIR ko‘rsatkichidagi bu farq, raqamli texnologiyalar yordamida xizmatlar avtomatlashtirilgani, filiallarga 

bog‘liqlik kamaygani va inson resurslari optimallashtirilgani bilan bog‘liq.
Hisob-kitoblarga ko‘ra, CIR (%) va raqamli texnologiyalarni joriy etish darajasi o‘rtasida –0.985 darajasida 

kuchli salbiy korrelyatsiya mavjud.
Korrelatsiya koeffitsienti r=-0.985 degani shuni anglatadiki, raqamli texnologiyalarni joriy qilgan banklarda 

CIR ko‘rsatkichlari deyarli har doim pastroq. Ya’ni, raqamlashtirish darajasi oshgan sayin bankning xarajat 
darajasi kamayadi.

CIR – bu bankning operatsion xarajatlarining operatsion daromadga nisbati bo‘lib, u bank samaradorligini 
baholashda muhim ko‘rsatkich hisoblanadi. Past CIR qiymati bankning yuqori samaradorligini bildiradi.

Tadqiqotda 10 ta tijorat banki tanlab olindi va ular raqamli texnologiyalarni joriy etish darajasiga ko‘ra 
quyidagi guruhlarga ajratildi (1-jadval):

1-jadval. Banklar raqamlashtirish darajasi asosida guruhlanishi.

Raqamli banklar An’anaviy banklar

Ipoteka Bank – Mobil ilova, onlayn xizmatlar, OTP Group 
tarkibida.

Xalq Banki – Mobil ilova mavjud, lekin raqamli xizmatlar 
cheklangan.

Hamkorbank – Hamkor Mobile ilovasi, raqamli xizmatlar. Agrobank – Asosan an’anaviy xizmatlar.

Aloqabank – Zoomrad ilovasi, raqamli to‘lovlar. Turonbank – Raqamli xizmatlar cheklangan.

Kapitalbank – Mobil ilova, onlayn kreditlash. Asakabank – Raqamli xizmatlar cheklangan.

TBC Bank – To‘liq raqamli bank, mobil ilova. Mikrokreditbank – Asosan an’anaviy xizmatlar.

Quyidagi jadvalda tanlangan banklarning 2023 yil uchun CIR ko‘rsatkichlari keltirilgan (2-jadval):

8	 Umarov D., Rustamova Z. Raqamli bank xizmatlari va O‘zbekiston moliyaviy sektori // Iqtisodiyot va innovatsiyalar. – 2022. – №4(12). 
– B. 72–80.

9	 Battese G. E., Coelli T. J. A model for technical inefficiency effects in a stochastic frontier production function for panel data // Empir-
ical Economics. – 1995. – Vol. 20(2). – P. 325–332.

10	 Angrist J. D., Pischke J.-S. Mostly Harmless Econometrics: An Empiricist’s Companion. – Princeton: Princeton University Press, 
2008. – 384 p.
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2-jadval. Tijorat banklarining CIR ko‘rsatkichi va raqamli texnologiyalar darajasi bo‘yicha taqqoslanishi
Bank nomi CIR (%) Raqamli texnologiyalar darajasi

Ipoteka Bank 42.5 Yuqori
Hamkorbank 44.0 Yuqori
Aloqabank 45.2 Yuqori
Kapitalbank 43.8 Yuqori
TBC Bank 41.7 Yuqori
Xalq Banki 56.3 Past
Agrobank 58.0 Past
Turonbank 57.5 Past
Asakabank 59.2 Past
Mikrokreditbank 60.1 Past

Tadqiqot natijalari raqamli texnologiyalarni keng joriy qilgan banklarning CIR (Cost-to-Income Ratio) 
ko‘rsatkichi pastroq bo‘lishi orqali operatsion samaradorlikning ortganini ko‘rsatdi. Bu holat bir qator fundamental 
tadqiqotlar bilan mos keladi:

• Berger va Mester 2003-yilda o‘z ishlarida raqamli infratuzilmaning mavjudligi bank samaradorligini 
oshirishi va xarajatlarni kamaytirishini isbotlagan edilar.

• Andries va Capraru 2013-yilda Sharqiy Yevropa banklarida axborot texnologiyalariga qilingan investitsiyalar 
moliyaviy ko‘rsatkichlarning sezilarli yaxshilanishiga olib kelganini ta’kidlagan.

Ushbu tadqiqotda aniqlangan –0.985 darajasidagi korrelyatsiya koeffitsienti Berger va Mesterning 
“efficiency frontier” nazariyasini amaliy jihatdan tasdiqlaydi. Ya’ni, raqamli texnologiyalar orqali xizmatlar 
avtomatlashtiriladi, inson resurslariga bo‘lgan ehtiyoj kamayadi, xizmat ko‘rsatish tezligi esa oshadi.

Tahlil natijalariga ko‘ra, raqamli banklarda CIR o‘rtacha 43,4 % bo‘lsa, an’anaviy banklarda bu ko‘rsatkich 
58,2 % ni tashkil etdi. Ushbu farq quyidagi omillar bilan izohlanadi:

• Onlayn xizmatlar va masofaviy hisob ochish tizimlari banklar uchun mijozlarni jalb qilish va xizmat 
ko‘rsatishni arzonlashtiradi.

• Mobil ilovalar orqali operatsiyalar hajmining ortishi filiallar sonini kamaytirishga imkon beradi.
• Avtomatlashtirilgan tizimlar (AI, RPA) yordamida bank ichki ishlarini boshqarish xarajatlari sezilarli 

darajada qisqaradi.
Ushbu omillar CIR ko‘rsatkichining kamayishida bevosita rol o‘ynaydi.
O‘zbekistonda so‘nggi yillarda raqamlashtirish borasida sezilarli siljish kuzatilmoqda. Xususan:
• TBC Bank – to‘liq raqamli formatda ishlovchi birinchi bank sifatida tan olingan.
• Kapitalbank, Hamkorbank va Aloqabank – mobil banking, onlayn kreditlash, raqamli onboarding tizimlarini 

joriy qilgan banklar sirasiga kiradi.
Ushbu banklar past CIR ko‘rsatkichlari bilan ajralib turadi. Ularning tajribasi Indoneziya, Turkiya va Gruziya 

kabi davlatlar bank tizimlari bilan o‘xshashliklarga ega.
Natijalar shuni ko‘rsatmoqdaki:
• Agar banklar raqamli texnologiyalarni strategik ustuvorlik sifatida belgilasa, bu ularning moliyaviy 

barqarorligi va operatsion samaradorligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.
• Raqamli xizmatlar nafaqat xarajatlarni qisqartiradi, balki mijozlar sonining ortishiga, to‘lov intizomining 

yaxshilanishiga va moliyaviy inklyuziyaning kuchayishiga olib keladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot raqamli texnologiyalarni joriy etish bilan tijorat banklarining operatsion samaradorligi 

o‘rtasidagi bog‘liqlikni empirik jihatdan aniqlashga qaratilgan bo‘lib, unda 2023-yil uchun 10 ta bank 
ma’lumotlari asosida CIR (Cost-to-Income Ratio) ko‘rsatkichi tahlil qilingan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, raqamli 
texnologiyalarni faol joriy etgan banklarda CIR o‘rtacha 43,4 % ni tashkil etgan bo‘lib, bu samarali va tejamkor 
faoliyat yuritilayotganini ko‘rsatadi. Aksincha, an’anaviy banklarda ushbu ko‘rsatkich o‘rtacha 58,2 % bo‘lib, 
yuqori xarajat yuklamalari mavjudligini bildiradi. CIR va raqamlashtirish darajasi o‘rtasida –0.985 darajasida 
kuchli salbiy korrelyatsiya aniqlangan bo‘lib, bu ikki omil o‘rtasidagi bevosita iqtisodiy bog‘liqlikni tasdiqlaydi. 
Raqamli texnologiyalar, ayniqsa, xizmatlar tezligini oshirish, xarajatlarni kamaytirish, filiallarga bo‘lgan 
ehtiyojni kamaytirish va inson resurslarini optimallashtirish orqali banklar faoliyatining samaradorligini oshirishi 
aniqlangan.
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Tadqiqot asosida bir qator amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan. Avvalo, tijorat banklari uchun raqamli 
transformatsiya strategiyasini ishlab chiqish zarur bo‘lib, har bir bank o‘zining raqamli rivojlanish yo‘nalishini 
aniq belgilab olishi kerak. Mobil ilovalar va onlayn xizmatlarni kengaytirish orqali mijozlarga masofaviy xizmatlar 
ko‘rsatish imkoniyatlari orttirilishi mumkin. Shuningdek, ichki ish yuritish va xavflarni boshqarish tizimlarida 
sun’iy intellekt (AI) va avtomatlashtirilgan jarayonlar (RPA) texnologiyalaridan foydalanish samaradorlikni 
sezilarli darajada oshiradi. Bu esa, o‘z navbatida, banklarning IT infratuzilmasiga sarmoya kiritishini talab qiladi, 
chunki zamonaviy texnologik asoslar raqamli xizmatlarning sifatini belgilovchi muhim omildir.

Markaziy bank va davlat siyosati nuqtayi nazaridan, raqamli bank faoliyatini rag‘batlantirish maqsadida 
huquqiy va tartibga soluvchi mexanizmlarni soddalashtirish zarur. Masalan, raqamli hisob ochish va masofaviy 
identifikatsiya jarayonlarini yengillashtirish orqali raqamli xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish 
mumkin. Shuningdek, banklarning IT xarajatlarini moliyaviy rag‘batlantirish mexanizmlari – soliq yengilliklari, 
subsidiyalar yoki grantlar shaklida – joriy etilishi lozim. Banklar o‘rtasida raqamli infratuzilma bo‘yicha reytinglar 
tuzish va bu reytinglarni ommaviy baholash orqali sog‘lom raqobat muhitini shakllantirish ham muhim hisoblanadi.

Ilmiy hamjamiyat uchun esa ushbu tadqiqotda foydalanilgan CIR ko‘rsatkichi bilan cheklanmasdan, ROA, 
ROE va NIM kabi boshqa moliyaviy samaradorlik indikatorlari asosida ham ko‘p o‘lchovli tahlillar olib borilishi 
maqsadga muvofiq. Ayniqsa, banklar samaradorligini baholashda SFA (Stochastic Frontier Analysis) va DEA 
(Data Envelopment Analysis) modellaridan foydalanish orqali tahlil yanada chuqurlashtirilishi mumkin. Bu 
yondashuvlar banklararo raqobatbardoshlikni o‘rganishda muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati
1.	 Angrist J. D., Pischke J.-S. Mostly Harmless Econometrics: An Empiricist’s Companion. – Princeton: Princeton 

University Press, 2008. – 384 p.
2.	 Berger A. N., Mester L. J. Inside the black box: what explains differences in the efficiencies of financial institutions? // 

Journal of Banking & Finance. – 2003. – Vol. 21(7). – P. 895–947.
3.	 Andries A. M., Capraru B. Financial crisis and bank efficiency: An empirical analysis of European banks // Economic 

Modelling. – 2013. – Vol. 33. – P. 124–131.
4.	 Ozili P. K. Impact of digital finance on financial inclusion and stability: Evidence from Africa // Borsa Istanbul Review. – 

2018. – Vol. 18(4). – P. 329–340.
5.	 Battese G. E., Coelli T. J. A model for technical inefficiency effects in a stochastic frontier production function for panel 

data // Empirical Economics. – 1995. – Vol. 20(2). – P. 325–332.
6.	 Umarov D., Rustamova Z. Raqamli bank xizmatlari va O‘zbekiston moliyaviy sektori // Iqtisodiyot va innovatsiyalar. – 

2022. – №4(12). – B. 72–80.
7.	 Veb-saytlar
8.	 Demirgüç-Kunt A., Klapper L., Singer D., Van Oudheusden P. The Global Findex Database 2017: Measuring financial 

inclusion and the fintech revolution. – Washington, DC: World Bank, 2018. – URL: https://globalfindex.worldbank.org.
9.	 European Commission. Digital Finance Strategy for the EU. – Brussels: European Commission, 2020. – 38 с. – URL: 

https://finance.ec.europa.eu/publications/digital-finance-strategy-eu_en.
10.	 World Bank. Digital Financial Services. – Washington, D.C.: World Bank Group, 2020. – URL: https://www.worldbank.

org/en/topic/financialinclusion/brief/digital-financial-services.
11.	 Nurmuratov M. Intervyu: “Bank tizimi transformatsiyasi va istiqbollar” // Xalq so‘zi. – 2021-yil 15-aprel. – URL: https://

xs.uz.
12.	 O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki. Yillik hisobot – 2023. – URL: https://cbu.uz/upload/medialibrary/dba/

py0zs3bo0qsthievm25p53nbc4sypafk/Godovoy-otchet-2023.pdf.



Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon koʻchasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2025. № 5

Ingliz tili muharriri:Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov Feruz Hakimov
Musahhih:Musahhih: Zokir ALIBEKOV  Zokir ALIBEKOV 
Sahifalovchi va dizayner: Sahifalovchi va dizayner:  Oloviddin Sobir o‘g‘li Oloviddin Sobir o‘g‘li

 © Materiallar koʻchirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
koʻrsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna boʻlishingiz mumkin. Obuna boʻlgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga toʻlov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


